

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT

RAPAT BADAN LEGISLASI DENGAN PENGUSUL RANCANGAN UNDANG-UNDANG/PIMPINAN KOMISI II DALAM RANGKA HARMONISASI 4 RUU TENTANG PROVINSI DI PULAU SULAWESI DAN 3 RUU TENTANG PROVINSI DI PULAU KALIMANTAN

TANGGAL 16 SEPTEMBER 2021

Tahun Sidang : 2021-2022

Masa Persidangan : I

Rapat Ke : 2 (dua)
Jenis Rapat : Pleno
Sifat Rapat : Terbuka

Hari/tanggal : Kamis, 16 September 2021
Pukul : 10.40 WIB s/d 11.17 WIB
Tempat : Ruang Rapat Badan Legislasi

A c a r a : Penjelasan Pengusul (Pimpinan Komisi II) terkait 4

Rancangan Undang-Undang tentang Provinsi di pulau Sulawesi dan 3 Rancangan Undang-Undang

tentang Provinsi di pulau Kalimantan

Ketua Rapat : Drs. M. Nurdin, MM

Hadir : Fisik 21 Orang, Virtual 33 Orang, dan Ijin 1 Orang

dari 9 Fraksi.

Sekretaris : Widiharto, S.H., M.H.

Pengusul : - Dr. H. Syamsurizal, S.E., M.M.

(Wakil Ketua Komisi II)

I. PENDAHULUAN.

- 1. Rapat Badan Legislasi dengan Pengusul (Pimpinan Komisi II) dalam rangka Harmonisasi 4 Rancangan Undang-Undang tentang Provinsi di pulau Sulawesi dan 3 Rancangan Undang-Undang tentang Provinsi di pulau Kalimantan, dipimpin oleh Wakil Ketua Drs. M. Nurdin, MM.
- Rapat dibuka pada pukul 10.40 WIB Ketua Rapat menyampaikan pengantar rapat, selanjutnya mempersilakan Pengusul (Pimpinan Komisi II) untuk memberikan penjelasan atas 4 Rancangan Undang-Undang tentang Provinsi di pulau Sulawesi dan 3 Rancangan Undang-Undang tentang Provinsi di pulau Kalimantan.

II. KESIMPULAN.

Rapat Badan Legislasi dengan Pengusul Rancangan Undang-Undang/Pimpinan Komisi II dalam rangka harmonisasi 4 Rancangan Undang-Undang tentang Provinsi di pulau Sulawesi dan 3 Rancangan Undang-Undang tentang Provinsi di pulau Kalimantan menyetujui/menyepakati beberapa hal sebagai berikut :

- 1. Pembahasan lebih mendalam atas usulan Rancangan Undang-Undang dari Komisi II akan dilakukan oleh Panja;
- 2. Seluruh penjelasan yang telah disampaikan oleh pengusul Rancangan Undang-Undang dan tanggapan/masukan dari Anggota Badan Legislasi akan menjadi bahan masukan dalam pengharmonisasian, pembulatan, dan pemantapan konsepsi 7 (tujuh) Rancangan Undang-Undang tentang Provinsi dipulau Sulawesi dan Provinsi dipulau Kalimantan.

III. PENUTUP.

Rapat Badan Legislasi dengan Pengusul Rancangan Undang-Undang (Pimpinan Komisi II) dalam rangka harmonisasi 4 Rancangan Undang-Undang tentang Provinsi di pulau Sulawesi dan 3 Rancangan Undang-Undang tentang Provinsi di pulau Kalimantan ditutup pukul 11.17 WIB

Jakarta. 15 September 2021
A.N KETUA RAPAT
SEKRETARIS

TTD

<u>WIDIHARTO, SH., M.H.</u> NIP. 19670127 199803 1 001